rezerwowe

Kapitał własny
ogółem

Stan na początek okresu przed

przekształceniami
23 931 114 556 277 989 14 547 431 022

Połączenie z Forte Brand 0 0 -49 413 19 800 -29 613

Stan na początek okresu po przekształceniach 23 931 114 556 228 576 34 347 401 409

Wynik bieżący 0 0 -53 401 0 -53 401

Inne całkowite dochody netto 0 0 0 88 757 88 757

Całkowite dochody za okres 0 0 -53 401 88 757 35 356

Zmiany w kapitale własnym 0 0 -53 401 88 757 35 356

Stan na koniec okresu 23 931 114 556 175 175 123 104 436 765

FABRYKI MEBLI „FORTE” S.A.  Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe na dzień 31 marca 2024 oraz za 12
miesięcy tj. okres od 1 kwietnia 2023 do 31 marca 2024 sporządzone w tys. PLN 2023

12 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego.

Za rok zakończony dnia 31 marca 2023 roku (przekształcone, niebadane)

 Sprawozdanie ze zmian w

kapitale własnym
Kapitał podstawowy

Nadwyżka ze sprzedaży akcji

powyżej ich wartości

nominalnej

Zyski zatrzymane /

(straty) niepokryte

Pozostałe kapitały

rezerwowe
Kapitał własny ogółem

Stan na początek okresu przed

korektami
23 931 114 556 430 688 -32 543 536 632

Połączenie z Forte Brand 0 0 -59 162 19 800 -39 361

Stan na początek okresu po

korektach
23 931 114 556 371 526 -12 743 497 270

Wypłata dywidendy 0 0 -47 862 0 -47 862

Wynik bieżący 0 0 -95 089 0 -95 089

Inne całkowite dochody netto 0 0 0 47 089 47 089

Całkowite dochody za okres 0 0 -95 089 47 089 -48 000

Zmiany w kapitale własnym 0 0 -142 951 47 089 -95 861

Stan na koniec okresu 23 931 114 556 228 576 34 347 401 409

FABRYKI MEBLI „FORTE” S.A.  Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe na dzień 31 marca 2024 oraz za 12
miesięcy tj. okres od 1 kwietnia 2023 do 31 marca 2024 sporządzone w tys. PLN 2023

13 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego.

ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOŚCI ORAZ DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

1. Informacje ogólne

Jednostkowe sprawozdanie finansowe Fabryk Mebli „FORTE” S.A. obejmuje okres 12 miesięcy zakończony 31 marca 2024

oraz zawiera dane porównawcze za okres 15 miesięcy zakończony 31 marca 2023 roku.

[…]

miesięcy tj. okres od 1 kwietnia 2023 do 31 marca 2024 sporządzone w tys. PLN 2023

23 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego.

Przekształcenie danych porównawczych – połączenie jednostek.

Sąd Rejonowy w Białymstoku XXII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego postanowieniem z dnia 31 stycznia

2024 roku zarejestrował połączenie Fabryk Mebli „FORTE” S.A. (Spółka Przejmująca) ze spółką zależną FORTE BRAND

Sp.  z  o.o z siedzibą w Ostrowi Mazowieckiej (Spółka Przejmowana).

Dane porównawcze za okres przed dniem połączenia są przekształcone w taki sposób, jakby spółki były połączone od

pierwszego dnia najwcześniejszego, prezentowanego okresu sprawozdawczego.

Wpływ zmian będących skutkiem połączenia Fabryk Mebli „FORTE” S.A. i FORTE BRAND Sp.  z  o.o., w stosunku do danych

zaprezentowanych w opublikowanym jednostkowym sprawozdaniu finansowym za okres 15 miesięcy 2022 (od 1 stycznia

2022 do 31 marca 2023) roku oraz 12 miesięcy 2021 roku przedstawiono poniżej:

Sprawozdanie z sytuacji finansowej

31.03.2023

dane

przekształcone

Korekta
31.03.2023

dane

opublikowane

Aktywa trwałe 573 172 -68 740 641 912

Rzeczowe aktywa trwałe 281 106 56 281 050

Wartości niematerialne 15 661 15 272 389

Inwestycje w jednostkach zależnych 166 684 -124 098 290 782

Inwestycje w nieruchomości 40 078 40 078 0

Aktywo z tytułu odroczonego podatku

dochodowego

0 -9 529 9 529

Inne długoterminowe aktywa finansowe 46 530 9 481 37 049

Należności z tytułu pochodnych instrumentów

finansowych

23 113 0 23 113

Aktywa obrotowe 369 524 4 624 364 900

Zapasy 152 223 98 152 125

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności

173 443 -87 173 530

Należności z tytułu podatku dochodowego 18 451 95 18 356

Pozostałe aktywa finansowe 250 206 44

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 25 157 4 311 20 846

SUMA AKTYWÓW 942 696 -64 116 1 006 812

Sprawozdanie z sytuacji finansowej

31.03.2023

dane

przekształcone
Korekta

31.03.2023

dane

opublikowane

Kapitał własny ogółem 401 409 -29 613 431 022

Kapitał podstawowy 23 931 0 23 931

Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości

nominalnej
114 556 0 114 556

Pozostałe kapitały rezerwowe 34 347 19 800 14 547

Zyski zatrzymane 228 575 -49 414 277 989

Zobowiązania długoterminowe 218 090 -1 761 219 851

Rezerwa na świadczenia po okresie zatrudnienia 3 194 19 3 175

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku

dochodowego
6 494 6 494 0

Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki 170 652 0 170 652

Dotacje rządowe 1 019 0 1 019

Zobowiązania z tytułu leasingu 33 913 0 33 913

Inne długoterminowe zobowiązania finansowe 2 240 -8 274 10 514

Zobowiązania z tytułu pochodnych instrumentów

finansowych
578 0 578

Zobowiązania krótkoterminowe 323 197 -32 742 355 939

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania
273 553 -8 801 282 352

FABRYKI MEBLI „FORTE” S.A.  Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe na dzień 31 marca 2024 oraz za 12
miesięcy tj. okres od 1 kwietnia 2023 do 31 marca 2024 sporządzone w tys. PLN 2023

24 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego.

Zobowiązania z tytułu umów z klientami 1 463 0 1 463

Dotacje rządowe 339 0 339

Bieżąca część oprocentowanych kredytów

bankowych i pożyczek
36 269 -23 957 60 226

Zobowiązania z tytułu leasingu 1 941 11 1 930

Zobowiązania z tytułu pochodnych instrumentów

finansowych
6 877 0 6 877

Rezerwa na świadczenia po okresie zatrudnienia 447 4 443

Pozostałe rezerwy 2 310 0 2 310

Zobowiązania razem 541 287 -34 503 575 790

SUMA PASYWÓW 942 696 -64 116 1 006 812

Sprawozdanie z sytuacji finansowej

31.12.2021

dane

przekształcone

Korekta
31.12.2021

dane

opublikowane

Aktywa trwałe 499 981 -65 337 565 318

Rzeczowe aktywa trwałe 269 765 77 269 688

Wartości niematerialne 15 887 15 272 615

Inwestycje w jednostkach zależnych 165 684 -124 098 289 782

Inwestycje w nieruchomości 41 319 41 319 0

Aktywo z tytułu odroczonego podatku

dochodowego

0 -2 715 2 715

Inne długoterminowe aktywa finansowe 7 326 4 808 2 518

Aktywa obrotowe 358 692

1 134 357 558

Zapasy 170 228 117 170 111

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności

171 722 327 171 395

Pozostałe aktywa finansowe 2 541 502 2 039

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 14 201 189 14 012

SUMA AKTYWÓW 858 673 -64 203 922 876

Sprawozdanie z sytuacji finansowej

31.12.2021

dane

przekształcone
Korekta

31.12.2021

dane

opublikowane

Kapitał własny ogółem 497 270 -39 362 536 632

Kapitał podstawowy 23 931 0 23 931

Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości

nominalnej
114 556 0 114 556

Pozostałe kapitały rezerwowe -12 743 19 800 -32 543

Zyski zatrzymane 371 526 -59 162 430 688

Zobowiązania długoterminowe 166 149 7 469 158 680

Rezerwa na świadczenia po okresie zatrudnienia 4 048 21 4 027

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku

dochodowego
7 434 7 434 0

Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki 85 917 0 85 917

Dotacje rządowe 811 0 811

Zobowiązania z tytułu leasingu 25 611 13 25 598

Inne długoterminowe zobowiązania finansowe 4 996 0 4 996

Zobowiązania z tytułu pochodnych instrumentów

finansowych
37 332 0 37 332

Zobowiązania krótkoterminowe 195 254 -32 311 227 565

FABRYKI MEBLI „FORTE” S.A.  Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe na dzień 31 marca 2024 oraz za 12
miesięcy tj. okres od 1 kwietnia 2023 do 31 marca 2024 sporządzone w tys. PLN 2023

25 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego.

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania
174 553 -3 649 178 202

Zobowiązania z tytułu umów z klientami 1 639 0 1 639

Dotacje rządowe 362 0 362

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego 4 578 -25 4 603

Bieżąca część oprocentowanych kredytów

bankowych i pożyczek
6 299 -28 652 34 951

Zobowiązania z tytułu leasingu 767 11 756

Zobowiązania z tytułu pochodnych instrumentów

finansowych
4 060 0 4 060

Rezerwa na świadczenia po okresie zatrudnienia 667 4 663

Pozostałe rezerwy 2 329 0 2 329

Zobowiązania razem 361 403 -24 841 386 244

SUMA PASYWÓW 858 673 -64 203 922 876

Rachunek zysków i strat

Za okres

od 01.01.2022

do 31.03.2023

dane

przekształcone

Korekta

Za okres

od 01.01.2022

do 31.03.2023

dane

opublikowane

Przychody ze sprzedaży 1 338 774 3 715 1 335 059

Koszt własny sprzedaży 1 011 997 1 790 1 010 207

Zysk brutto ze sprzedaży 326 777 1 924 324 853

Pozostałe przychody operacyjne 8 175 4 252 3 923

Koszty sprzedaży 329 626 -23 632 353 258

Koszty ogólnego zarządu 86 010 268 85 742

Pozostałe koszty operacyjne 8 394 16 8 378

Zysk/(strata) z działalności operacyjnej -89 078 29 525 -118 603

Przychody finansowe 7 414 -9 546 16 960

Koszty finansowe 20 097 6 918 13 179

Udział w zysku/stracie jednostek

podporządkowanych wycenianych metodą praw

własności

-4 982 2 523 -7 505

Zysk/(strata) przed opodatkowaniem -106 743 15 584 -122 327

Podatek dochodowy -11 655 5 835 -17 490

Zysk/(strata) z działalności

kontynuowanej
-95 088 9 749 -104 837

Zysk (strata) okresu -95 088 9 749 -104 837

6. Istotne zasady rachunkowości

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu niniejszego sprawozdania finansowego są zgodne z zasadami przyjętymi

przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego za rok obrotowy zakończony 31 marca 2023 roku za wyjątkiem

zastosowania nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających

się 1 stycznia 2023 roku lub później.

6.1. Udziały i akcje w jednostkach zależnych, stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach

Udziały i akcje w jednostkach zależnych wykazywane są według ceny nabycia skorygowane o ewentualne odpisy aktualizujące.

[…]

79 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego.

31.3. Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji sprzedaży. Ryzyko takie powstaje w wyniku

dokonywania przez Spółkę sprzedaży lub zakupów w walutach innych, niż jej waluta funkcjonalna. Około 88 % zawartych

przez Spółkę transakcji sprzedaży wyrażonych jest w walutach innych, niż waluta sprawozdawcza Spółki. Spółka stara się

negocjować warunki zabezpieczających instrumentów pochodnych w taki sposób, by odpowiadały one warunkom

zabezpieczanej pozycji i zapewniały dzięki temu maksymalną skuteczność zabezpieczenia.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów

i zobowiązań pieniężnych na racjonalnie możliwe wahania kursu EUR i USD (łącznie) przy założeniu niezmienności innych

czynników.

Parametry przyjęte w zaprezentowanej analizie wrażliwości zostały ustalone w oparciu o dostępne prognozy rynkowe

dotyczące kształtowania się tych parametrów w okresie najbliższych 12 miesięcy.

Do analizy przyjęto następujące założenia zmiany kursów walut: dla danych na dzień 31 marca 2024 roku przyjęto wzrost/

spadek kursu EUR o 5% ( 4,3009; wzrost 4,5159; spadek 4,0859) , wzrost / spadek kursu waluty USD o 5% (3,9886; 4,1880;

3,7892), dla danych na dzień 31 marca 2023 roku przyjęto wzrost/ spadek kursu EUR o 5% ( 4,6755; wzrost 4,9093; spadek

4,4417) , wzrost / spadek kursu waluty USD o 5% (4,2934; 4,5081; 4,0787).

FX Opcje

Wartości

narażone na

ryzyko

Procentowa

zmiana

kursów

Kapitał rezerwowy z

tytułu zabezpieczenia

przepływów pieniężnych

Koszt

zabezpieczenia

31.03.2024

EUR/PLN 124 458 +5% -46 333 7 589

EUR/PLN 124 458 -5% 46 333 - 1 270

31.03.2023

EUR/PLN 15 658 +5% -31 489 -8 904

EUR/PLN 15 658 -5% 38 978 -6 124

Wartości narażone

na ryzyko w

walucie EUR

przeliczone na PLN

Wartości narażone

na ryzyko w

walucie USD

przeliczone na PLN

Procentowa

zmiana

kursów

Wpływ na

wynik

finansowy

brutto

31.03.2024

Należności z tyt. dostaw i usług

oraz pozostałe należności

118 805 24 +5% 5 943

Pożyczki udzielone 33 454 0 +5% 1 673

Środki pieniężne 14 548 24 +5% 732

Należności z tytułu leasingu 275 0 5% 14

Zobowiązania z tyt. dostaw i

usług

-10 869 -229 +5% -9 077

Kredyty bankowe -117 030 -906 +5% -5 987

Razem wpływ wzrostu

kursów

-130 793 -1 087  -6 702

Należności z tyt. dostaw i usług

oraz pozostałe należności

118 805 24 -5% -5 943

Pożyczki udzielone 33 454 0 -5% -1 673

Środki pieniężne 14 548 24 -5% -732

Należności z tytułu leasingu 275 0 -5% -14

Zobowiązania z tyt. dostaw i

usług

-10 869 -229 -5% 9 077

Kredyty bankowe -117 030 -906 -5% 5 987

Razem wpływ wzrostu

kursów

-130 793 -1 087  6 702

FABRYKI MEBLI „FORTE” S.A.  Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe na dzień 31 marca 2024 oraz za 12
miesięcy tj. okres od 1 kwietnia 2023 do 31 marca 2024 sporządzone w tys. PLN 2023

80 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego.

Wartości narażone

na ryzyko w

walucie EUR

przeliczone na PLN

Wartości narażone

na ryzyko w

walucie USD

przeliczone na PLN

Procentowa

zmiana

kursów

Wpływ na

wynik

finansowy

brutto

31.03.2023

Należności z tyt. dostaw i usług

oraz pozostałe należności